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بازیگر سریال »یوسف پیامبــر« 
گفت: واقعیت امر یا پیشنهاد خوب 
نبود و یا اگر پیشنهادی بود دوست 
نداشتم در آن بازی کنم. شما یک 
آمار بگیرید می بینید که طی 20 سال 
اخیر تعداد بسیار محدودی در سینما 
بازی داشته اند. بازیگران این سال ها 
خیلی تکراری شده اند. جهانبخش 
سلطانی در مورد بازی در سریــال 
تاریخی »شهرهرت« افزود: مراحل 
تلویزیونــی  مجموعه  فیلمبرداری 
تاریخی »شهرهرت« به کارگردانی 
محمدرضا ممتاز و تهیه کنندگــــی 
داریوش بابائیان را چندی پیش به پایان 
رساندم اما هنوز برای سال جدید برنامه 
خاصی ندارم و باید دید چه پیشنهادی 
پیش رویم قرار خواهد گرفت. وی دلیل 
کم کاری خود در سال های اخیر را 
اینگونه توصیف کرد: در حال حاضر 
فعالیتی در عرصه بازیگری ندارم و 
صحبت های با دوستانی داشتم، اما 
اینکه چه زمان جلوی دوربین بروم 
و قراردادی امضا کنم هنوز مشخص 

نیست. به علت شرایط همه گیری کرونا 
طی دو سال گذشته متاسفانه بسیاری 
از هم وطنانمان جان خود را از دست 
دادند و همکاران و دوستان من هم 
نیز در کمال تاسف فوت شدند. همین 
باعث شد دل کارکردن نداشته باشم. 
سلطانی در همین رابطه ادامه داد: 
خوشبختانه در سالجاری با ادامه روند 

واکسیناسیون وضعیت بسیار بهتر شده 
و آمار کرونایی حتی به صفر رسیده 
است، به همین دلیل اگر پیشنهاد 
خوبی داشته باشم قطعا از آن استقبال 
می کنم. بازیگر سریال »یوسف پیامبر« 
پیرامون آخرین وضعیت ساخت فصل 
دوم سریال نوستالژیک »سرنخ« اضافه 
کرد: فیلمنامه ۳2 قسمتی سری دوم 

»سرنخ« تمام و تصویب شده است 
همه چیز  اگر  برنامه ریزی  طبق  و 
درست پیش برود قرار است به زودی 
این مجموعه تلویزیونی ساخته شود. 
سلطانی دلیل موفقیت »سرنخ« را 
اینگونه شرح داد: با وجودی که از 
ساخت و پخش مجموعه تلویزیونی 
»سرنخ« حدود 2۵ سال می گذرد، اما 
همچنان برای مردم جذاب و دیدنی 
است و در صورت ساخت سری دوم 
هم می دانم این اتفاق خواهد افتاد و 
مردم نکته سنج و آگاه ما از این مجموعه 
جدید استقبال خواهند کرد. این بازیگر 
مراحل  آخرین  درباره  پیشکسوت 
ساخت فصل دوم »سرنخ« خاطرنشان 
کرد: بهزاد خداویسی نویسنده سری 
جدید این مجموعه است و خسرو 
معصومی هم در سمت کارگردان قرار 
است پشت دوربین این سریال قرار 
بگیرد و بازیگران هم همان بازیگران 
سری اول خواهند بود. من هنوز منتظر 
بازی در »سرنخ2« هستم و امیدوارم 

مشکل سرمایه گذار هم حل شود. 

»رضا صفایی پور« که مدتی قبل در 
بیمارستان بستری بود پس از دیدار 
با جمشید هاشم پور گفت: امیدوارم 
فرصتی برای یک کار مشترک فراهم 
شود. رضا صفایی پور به »طوفان« 
معروف بود، مدتی است به پارکینسون 
مبتلا و در بیمارستان بستری شده 
بود. این بازیگر اظهارکرد: به تازگی 
جمشید هاشم پور به عیادتم  آمد. ما 
بیشتر از ۵0 سال است که باهم دوست 
هستیم. ایشان به منزل ما آمد و ما 
یادی از کارهایی گذشته کردیم. رضا 
صفایی پور معروف به »طوفان« متولد 

سال ۱۳2۸ است. 

 عیادت »هاشم پور« 
از »طوفان«

 کدام کنسرت ها 
روی صحنه می روند؟

در حال حاضر افزایش قیمت بلیت برخی از 
کنسرت ها متفاوت از نرخ مصوب فعلی صورت 
می گیرد. ولی عمده کنسرت ها مطابق یک رِنج 
ثابت قیمت گذاری خود را انجام داده اند و طی 
روزهای آینده تهران میزبان اجرای فعالان 

موسیقی خواهد بود.
سالنمیلادنمایشگاهبینالمللی

سهراب پاکزاد سه شنبه ۱۷ خرداد در دو 
سانس ۱۸و۴۵ و 22، میثم ابراهیمی چهارشنبه 
۱۸ خرداد در دو سانس ۱۸ و 2۱و۳0، مهدی 
جهانی پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس ۱۸و۳0 
و 22، امید حاجیلی دوشنبه 20 خرداد در دو 
سانس ۱۸و۳0 و 22، شاهین بنان جمعه 20 
خرداد ۱۸و۴۵ و 22، مسعود صادق لو یکشنبه 
22 خرداد در دو سانس ۱۸و۳0 و 22 و ماکان 

سه شنبه 2۴ خرداد در دو سانس ۱۸و۳0 و 22
برجمیلاد

حمید هیراد سه شنبه ۱۷ خرداد در دو سانس 
۱۸و ۳0 و 22، محسن ابراهیم زاده چهارشنبه 
۱۸ خرداد در دو سانس ۱۸و ۳0 و 2۱و۳0، 
بهنام بانی پنجشنبه ۱۹ خرداد در دو سانس 
۱۸ و 22، مهدی احمدوند شنبه 2۱ خرداد در 
دو سانس ۱۸و ۳0 و 22، گروه ایوان یکشنبه 22 
خرداد در دو سانس ۱۸ و 22، حجت اشرف زاده 
دوشنبه 2۳ خرداد در دو سانس ۱۸و ۳0 و 22، 
آرون افشار سه شنبه 2۴ خرداد در دو سانس ۱۸ 
و 22، علیرضا پوراستاد چهارشنبه 2۵ خرداد 
در دو سانس ۱۸و ۳0 و 22، سینا شعبانخوانی 
یکشنبه 2۹ خرداد در دو سانس ۱۸و ۳0 و 22، 
بابک جهانبخش دوشنبه ۳0 خرداد در دو سانس 
۱۸ و 22 و محمد علیزاده سه شنبه ۳۱ خرداد در 

دو سانس ۱۸و ۳0 و 22.
اسپیناسپالاس

رضا صادقی پنجشنبه ۱۹ تیر در دو سانس 
۱۸و ۴۵ و 22، سیروان خسروی جمعه 20 خرداد 
در دو سانس ۱۸ و 22، فرزاد فرزین یکشنبه 22 
خرداد در دو سانس ۱۸و ۳0 و 22، محسن یگانه 
چهارشنبه 2۵ خرداد در دو سانس ۱۸و۱۵ و 22

تالاروحدت
گروه نهال )ویژه بانوان( جمعه 2۷ خرداد 
ساعت ۱۴، همنوازان حصار )علی قمصری( 
پنجشنبه ۱۹ خرداد و جمعه 20 خرداد ساعت 
2۱و۳0، کنسرت آواز ملل و نمایش رنگ ها )ویژه 
بانوان( جمعه 20 خرداد ساعت ۱۴، کنسرت 
ارکستر ملی با رهبری نیما کشاورز پنجشنبه 2۶ 

خرداد و جمعه 2۷ خرداد ساعت 2۱و۳0
کاخسعدآباد

کنسرت نمایش سی صد پنجشنبه 2۶ خرداد، 
جمعه 2۷ خرداد و شنبه 2۸ خرداد ساعت 2۱

محمدحمیدیمقدم:
بودجه بخش انیمیشن بیشتر شد

مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی گفت: تولید آثار انیمیشن در مرکز گسترش با تامین 
بودجه بیشتر شکل می گیرد و اولویت مان در حمایت ها »کشف 
استعداد« است. محمد حمیدی مقدم ادامه داد: از زمانی که 
به عنوان مدیرعامل در مرکز گسترش حضور دارم، با همه گیری 
کرونا مواجه شدیم و جشنواره پویانمایی تهران برگزار نمی شد، 
خوشحالم جشنواره امسال فیزیکی برگزار شد. با توجه به 
تجربه حضور در دوره اول تا چهارم این رویداد، این فضا برایم 
نوستالژیک است. در اختتامیه جشنواره پویانمایی تهران حضور 
داشتم که فضای پر جنب وجوش و دانشجویی گرمی بود. او 
ادامه داد: مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی 
با ۳0 اثر، قوی ترین حضور چند سال اخیر را در دوازدهمین 
دوره جشنواره پویانمایی تهران داشت. در اختتامیه این رویداد 
با دریافت ۱0 جایزه توسط کارگردانانی که با مرکز همکاری 
کردند، شبی طوفانی  برای آثار مرکز گسترش رقم خورد. 
از طرف دیگر امیرمحمد دهستانی معاون انیمیشن مرکز 
گسترش، پاداش زحمت های چند سال اخیر خود را توسط 
دست اندرکاران واقعی انیمیشن یعنی »آسیفا« دریافت کرد. 
حمیدی مقدم درباره تاثیر مرکز گسترش در فضای انیمیشن 
ایران توضیح داد: با احترام به کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی 
به دلیل تعداد تولیدات، حضور در جشنواره های معتبر داخلی و 
خارجی و تولید آثار کمی و کیفی در حوزه انیمیشن، مهم ترین 
مرکز حمایت و تولید فیلم کوتاه انیمیشن در ایران است، در 
طول سال های اخیر آثار مرکز، پیوسته در جشنواره های الف 
دنیا )زاگرب، انسی، هیروشیما و... ( حضور داشته اند. مدیرعامل 
مرکز گسترش درباره مدیریت علمی، کاربردی و با هدف این 
مرکز در تولید آثار تاکید کرد: وقتی می گوییم، مستندها و 
انیمیشن های کوتاه را حمایت می کنیم یعنی هدفی پشت 
آن  نهادینه شده که اول کشف استعداد است. مرکز گسترش 
همچون درگاهی برای کشف استعداد عمل می کند. یکی از 
دیگر از اهداف این مرکز حمایت از جوان هاست. وی گفت: 
کشف استعداد یعنی یک پایان نامه دانشجویی وجود دارد که 
به شما رجوع می شود و باید تشخیص دهید که کار خوبی از 
آن بیرون خواهد آمد یا خیر، برای انجام این کار نیازمند نگاهی 
آکادمیک و راهبردی هستیم تا استعداد جوان کشف شده به 
مسیر درستی راهنمایی شود. این مدیر سینمایی افزود: در 
مرکز گسترش چند هدف را توامان طراحی و دنبال می کنیم 
که آن هم در شیوه نامه های جذب اثر وجود دارد. از امسال 
و با اهتمام و توجه ویژه ای که در دولت سیزدهم، از سوی 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و محمد خزاعی رئیس محترم سازمان سینمایی به فیلم های 
انیمیشن وجود دارد، تولید آثار انیمیشن در مرکز گسترش با 
تأمین بودجه بیشتر شکل می گیرد، از این منظر ما به بخش 

تولید پویانمایی های نیمه بلند و بلند توجه ویژه ای کرده ایم. 

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با صدور حکمی دبیر چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر را منصوب کرد. 
کاظم نظری با صدور حکمی »کوروش زارعی« را 
به عنوان دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر منصوب کرد. در متن حکم کاظم نظری 
به کوروش زارعی آمده است: از آنجاکه »جشنواره 
بین المللی تئاترفجر«، بزرگترین رویداد هنرهای 
نمایشی ایران اسلامی و گلچین و برآمدی بی بدیل 
از تجربه و توان پیشکسوتان ارجمند و شور و شوق 
نوآورانه هنرمندان جوان این عرصه شمرده می شود؛ 
شایسته است که با عنایت به تخصص متعهدانه، 
سوابق هنری و تجارب اجرایی مفید جنابعالی 
در این گستره هنری،  مسئولیت خطیر دبیری 
چهل ویکمین دوره برگزاری این رخداد گسترده 
و امیدبخش، بر عهده قابل عنایت تان، واگذار شود. 
بی تردید پس از ۴ دهه برگزاری تجربه مند و متنوّع 

این رویداد عظیم و عزیز، انتظار می رود که با اشِراف 
لازم بر بضاعت غنیِ  این عرصه، و بهره مندی از نقطه 
نظرات ارتقاء بخش و دلسوزانه صاحبنظران گرامی 
و همچنین به لحاظ تجربیات برگزاری دوره های 
پیشین، برنامه ریزی دقیق و شایسته ای برای نمایش 
تمام و کمالِ  توان پیدا و پنهان این عرصه و معرفی 
شایستگی ها و ظرفیت های کمتر شناخته شده 

کشور، به ویژه در میان هنرمندان انقلابی و 
متعهد و همچنین معرفی رویکردهای 

مغفول و دور از نظر مانده نمایشی 
تمامی استان ها، صورت پذیرد. 
بدیهی است در این مسیر، علاوه بر 

ایجاد بستر هایی دانش محور و 
کارآمد برای تحقق عدالت 

هـــنری و زمینه های 
حضور پررنگِ  تمامی 
سرمایه های مختلف 

نمایشی از سراسر کشور و همچنین اعِمال نظر 
حمایتی از آثار فاخری که می توانند به زیبایی و 
وقار،  در تراز هنر والای انقلاب اسلامی،  از حیث 
قوام محتوایی و توانمندی های اجرایی ایستاده 
و قابلیت اجرا های عمومی کشوری را نیز داشته 
باشند؛  لزوم بهره گیری از حضور تجربه افزایِ 
گروه های نمایشی سایر ملل نیز می تواند بر شکوه 
و غنای علمی و اجرایی این جشنواره،  افزوده و 
در باز تعریف توانمندی های هنرهای نمایشی 
ایران اسلامی در نگاه هنرمندان سایر کشورها نیز 
موثر افتد. با امید واثق به اهتمام ویژه جنابعالی به 
مولفه های یاد شده و عنایت بر شرایطِ  ویژه 
این دوره از برگزاری جشنواره تئاترفجر  در 
تحقق اهداف فرهنگیِ  نظام اسلامی و 
تبیین نقطه نظرات هنری دولت مردمی 
مستقر،  تحت عنایات حضـــرت 
باری تعالی، موید و سربلنـــد 
باشید. کاظم نظـــری، 
مدیرکل هنــــــرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی.«

باحکممدیرکلهنرهاینمایشی

دبیر جشنواره تئاتر فجر حکم گرفت

تـــور کنسرت های گروه موسیقی 
»سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 
تابستان  اوایل  از  شجریان  همایون 
سالجاری در تهران آغاز می شود. همایون 
شجریان نوشته است: »به اطلاع دوستان 
می رسانم که این اجراها از اوایل تیرماه آغاز 
خواهد شد. جزئیات و تاریخ نهایی به همراه 
مشخصات سایت تهیه بلیت اطلاع رسانی 
خواهــــد شد.« گروه »سیاوش« به 
سرپرستی همایون شجریان از جمله 
موسیقی  شناخته شده  مجموعه های 
ایرانی طی سال های گذشته است که در 
سال های آغازین دهه ۹0 اجراهای زنده 

زیادی را پیش روی مخاطبان قرار دادند.

کنسرت همایون 
شجریان در تابستان

بیـــن المـــلل

سفیر انگلیس در لیبی با ذکر این مساله که فعالیت های 
سفارت کشورش در طرابلس زندگی لیبیایی ها را تحت تاثیر 
قرار داده است، از بازگشایی مجدد سفارت لندن در لیبی خبر 
داد. به گزارش مهر به نقل از آناتولی، »کارولین هورندال« 
سفیر انگلیس در طرابلس اعلام کرد که سفارت این کشور 
در لیبی کار خود را پس از هشت سال وقفه از سر گرفته 
است. هورندال در این رابطه با انتشار پیامی در توئیتر، 
نوشت: این مساله نشان دهنده تعهد انگلیس به کلیت لیبی 
است. مفتخرم که کار ما زندگی لیبیایی ها را در سراسر 
کشور تحت تاثیر قرار داده است. وی همچنین افزود که 
روابط کشورش و لیبی عمیق و تاریخی است. انگلیس در 
سال 20۱۴ در بحبوحه درگیری های مسلحانه و جنگ 
داخلی در لیبی، نمایندگی های دیپلماتیک خود را در این 

کشور تعطیل کرد. لیبی از سال 20۱۱ درگیر جنگ داخلی 
است. ناآرامی ها در این کشور همچنان ادامه دارد و حتی 
با شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین شکلی جدید 

به خود گرفته است. لیبی در حال حاضر و پس از انتصاب 
»فتحی پاشاغا« به عنوان نخست وزیر از سوی پارلمان، 
شاهد درگیری سیاسی است. منابع لیبیایی اخیرا از وقوع 
درگیری هایی میان نیروهای حامی »عبدالحمید الدبیبه« 
نخست وزیر سابق و دولت جدید در طرابلس خبر داده اند. 
پیش تر نیز دفتر پاشاغا در بیانیه ای از رسیدن نیروهای 
حامی الدبیبه به طرابلس و آغاز درگیری های پراکنده در 
پایتخت این کشور خبر داده بود. دولت پاشاغا در اوایل ماه 
مارس گذشته در برابر مجلس نمایندگان در طبرق سوگند 
یاد کرد و سپس توانست نفوذ خود را در شرق و جنوب کشور 
گسترش دهد. عبدالحمید الدبیبه رئیس دولت وحدت 
ملی لیبی اعلام کرده است که تنها گزینه دولتش، برگزاری 

انتخابات است.

پساز۸سالوقفه

انگلیس سفارتش را در لیبی بازگشایی کرد

گـــزارش
 مسکو به تحویل تسلیحات غرب 

به اوکراین پاسخ خواهد داد
وزیرخارجه روسیه گفت: مسکو به تحویل تسلیحات 
دوربرد غرب به اوکراین با عقب راندن نیروهای اوکراینی از 
مرز روسیه پاسخ خواهد داد. »سرگئی.لاوروف« اظهارداشت: 
هرچه برد سامانه هایی که )به اوکراین( تحویل داده می شود 
بیشتر باشد، نازی ها را از آن خطی که ممکن است تهدیداتی 
علیه روس زبان ها و فدراسیون روسیه باشد، عقب تر می رانیم. 
روسیه از آغاز عملیات نظامی در اوکراین گفته که قصد دارد 
این کشور را از وجود نازی ها پاک کند، خطی که کی یف و غرب 
آن را به عنوان تبلیغات بی اساس جنگ رد می کنند. لاوروف 
تصریح کرد که کشورهای غربی از حقیقت می ترسند. لاوروف 
ادامه داد که مقدونیه شمالی و مونته نگرو به عوامل ناتو تبدیل 
شده اند، اما تاکید کرد که اقدامات تلافی جویانه مسکو باعث 
بدشدن روابط روس ها و مردم این کشورها نخواهد شد. او 
تصریح کرد: اگر سفر وزیرخارجه روسیه در غرب به عنوان 
یک تهدید در مقیاس جهانی تلقی شود، ظاهرا اوضاع بسیار 
بد است. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین از موضع 
»الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور صربستان که به رغم فشار 
اتحادیه اروپا از شرکت در فعالیت های ضد روسیه امتناع کرده، 
تمجید و از همتای صرب خود دعوت کرد تا در آینده نزدیک 
به مسکو سفر کند. سفر لاوروف به صربستان در روزهای ششم 
تا هفتم ژوئن برنامه ریزی شده بود. اما در آستانه سفر وی، 
کشورهای همسایه )مقدونیه شمالی، بلغارستان و مونته نگرو( 
اعلام کردند که اجازه ورود هواپیمای وزیرخارجه روسیه را به 

خاک خود نمی دهند.

نجیبمیقاتی:
شرط های خاص خود را دارم

نخست وزیر پیشبرد امور لبنان به موضع گیری درباره 
شرایط سیاسی این کشور پرداخت و به شروط خود برای 
تصدی نخست وزیری اشاره کرد. به گزارش مهر به نقل از 
الشرق الاوسط، نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان در 
سخنانی تاکید کرد: از زیربار مسئولیت شانه خالی نمی کنم 
اما برای تصدی نخست وزیری، شرط های خاص خود را دارم 
که شخصی نیستند بلکه برای نجات کشور است. وی گفت: 
مهم ترین شرط های من برای تصدی نخست وزیری، تصویب 
اصلاحات و طرح بهبود مالی و قراردادن بخش برق روی ریل 
نوسازی و بازسازی است و در غیر این صورت، به دیگر نامزدها 
برای تصدی پست نخست وزیری فرصت داده می شود که 
البته کم هم نیستند و عده ای هم نماینده مجلس هستند. 
نجیب میقاتی اعلام کرد که نخست وزیر متولیِ مدیریت 
بحران و گسترش آن در کشوری که در آستانه فروپاشی کامل 
است، نخواهد بود. وی افزود: بحران کشور مستلزم همگرایی 
همگانی برای نجات آن به جای درگیری های بیهوده ای است 
که تلاش ها برای خارج کردن کشور از بحران بی سابقه را دچار 
مشکل می کند. میقاتی تاکید کرد: ما باید خودمان به یکدیگر 

قبل از روی آوردن به جامعه بین المللی کمک کنیم.

 ادامه نفوذ پهپادهای ترکیه 
به حریم هوایی یونان

در تداوم تنش بین یونان و ترکیه، یک فروند پهپاد ترکیه ای 
بر فراز جزیره یونانی در شرق دریای اژه پرواز کرد. به گزارش 
فارس، رسانه های یونانی از پرواز مجدد پهپادهای ترکیه برفراز 
جزایر یونان خبر دادند. روزنامه »اکاثیمرینی« به نقل از وزارت 
دفاع یونان نوشت که یک فروند پهپاد ترکیه صبح دوشنبه بر 
فراز جزیره »کیناروس« در شرق دریای اژه پرواز کرد. بنابر 
اعلام وزارت دفاع یونان، این پهپاد ترکیه ای ساعت ۱۱و2۵ 
دقیقه صبح به وقت محلی با پرواز در ارتفاع ۱۹ هزار پایی بر 
فراز جزیره کیناروس پرواز کرد. این پهپاد متجاوز بدون ارسال 
برنامه پروازی به بخش اطلاعات پروازی آتن حریم هوایی 
یونان را نقض کرد. این پهپاد به محض پرواز در این منطقه 
توسط سامانه های راداری نیروی هوایی یونان رهگیری شد و 
سپس جنگنده های این کشور با پرواز سریع مطابق با قوانین 
بین المللی این پهپاد ترکیه را از منطقه دور کردند. در روزهای 
گذشته منابع رسانه ای از آماده باش نیروهای مسلح یونان 
خبر دادند. منابع ارشد وزارت دفاع یونان گفتند که براساس 
اطلاعات نظامی جمع آوری شده امکان تهدید از سوی ترکیه 
وجود دارد، زیرا دو متحد ناتو برای حقوق حفاری نفت و گاز در 
بخش های مورد مناقشه دریای اژه و مدیترانه رقابت می کنند. 
منابع نظامی می گویند که بحران ممکن است ناشی از افزایش 
ناگهانی جریان پناهجویان از ترکیه یا آتش سوزی های 
غیرمنتظره در مناطق دورافتاده یا جزایر دریای اژه باشد که 
ترکیه می خواهد غیرنظامی شود. این در حالی است که برخی 
از تحلیلگران امنیتی می گویند در حالی که اقدامات اخیر 
ترکیه از جمله اظهارات جنگ طلبانه رئیس جمهور این کشور 
جدی است، اما درگیری مسلحانه بعید است. »لئونیداس 
تزومیس« ژنرال بازنشسته یونانی گفت که هر دو کشور از 
یک رویارویی نظامی شکست خواهند خورد. او هشدار داد که 
اقدامات ترکیه ممکن است به اشتباه محاسباتی منجر شود و 
این چشم انداز مستلزم هوشیاری بیشتر نیروهای مسلح یونان 
است. یونان و ترکیه برای چندین دهه بر سر حقوق دریای 
اژه و مدیترانه شرقی باهم اختلاف دارند. آنها همچنین در 
یک مسابقه تسلیحاتی شدید گرفتار شده اند که در مقایسه با 
سایر کشورهای عضو ناتو، بیشترین هزینه را برای دفاع انجام 
داده اند. یک تحلیلگر ترکیه ای نیز به تازگی اظهارداشت: »تا 
زمانی که ترکیه به هواپیمای جنگی ساخت خود دست پیدا 
نکند، نباید وارد درگیری نظامی با یونان شود. ترکیه تا زمانی 
که موفق به تولید ۳00 فروند جنگنده نشده، نباید وارد یک 

جنگ بزرگ شود.«

دیمیتریپسکوف:

مذاکرات امنیتی روسیه با آمریکا فعلا بعید است
کوتــــاه

ضمن  کرملین  کــــاخ  سخنگوی 
بعیددانستن تـــــداوم گفت وگوهای 
امنیتی مسکو- واشنگتــــن در بحبوحه 
جنگ اوکراین، گفت: روسیه تهدیدی 
برای فنلاند و سوئد نیست. به گزارش 
فارس، »دیمیتری.پسکوف« سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیهاظهــــارکرد 
درخصوص  آمریکا  با  گفت وگوها  که 
مسائل امنیتی و کنترل تسلیحــــات 
اتمی ضروری است اما امکان تداوم آن 
فعلا وجود ندارد. پسکوف طی نشست 
خبری روزانه در کرملین توضیح داد: 
»ما علاقه مند به انجام این گفت وگوها 
هستیم و معتقدیم که به طورکلی ادامه 
مذاکرات و بحث در مورد این موضوع با 
توجه به تحولات زمین ساختی که اکنون 
در حوزه امنیت اروپا و حتی جهان شاهد 
آن هستیم، چنین مذاکراتی نیاز است.« 
به نوشته وبگاه »ریانووستی«، وی ضمن 
اعلام هم نظری خود با اظهارات »جان.

سالیوان« سفیر آمریکا در مسکو مبنی 
بر اینکه انجام چنین گفت وگوهایی در 
حال حاضر بعید است، افزود: »دیر یا 
زود لازم است به این موضوع بازگردیم.« 
سخنگوی کرملین در ادامه نسبت به روند 
عملیات نظامی ویژه روسیه در منطقه 
دونباس و درگیری ها با ارتش اوکراین 
ابراز خوش بینی کرد. پسکوف در پاسخ 

به سوالی درباره اینکه آیا او هم با ارزیابی 
»ویاچسلاو نیکونوف« معاون دومای 
روسیه مبنی بر اینکه عملیات در اوکراین 
به خوبی پیش می رود موافق است، تصریح 
کرد: »البته ما در این خوش بینی هم نظر 
هستیم، اما در مورد جزئیات، در این 
مورد اظهارنظر نمی کنیم و معتقدیم که 
این در اختیار وزارت دفاع است.« وی 
در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
پیوستن فنلاند و سوئد به سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( تاکید کرد: روسیه 
تاکنون تهدیدی برای آن دو کشور نبوده 

و از این به بعد هم نخواهد بود. به نوشته 
ریانووستی، پسکوف توضیح داد: »من 
می خواهم سخنان رئیس جمهور پوتین را 
یادآوری کنم که فدراسیون روسیه هرگز 
تهدیدی برای فنلاند یا سوئد نداشته و 
ندارد، همان طور که این کشورها هیچ 
تهدیدی برای ما نداشته اند. رئیس جمهور 
پوتین بارها این را گفته است.« پیش از 
این »آنتی پلتاری« رئیس پلیس امنیت 
فنلاند گفته بود که پس از ارائه درخواست 
رسمی این کشور برای پیوستن به ناتو، 
هیچ اتفاقی منفی بین کشورش و روسیه 

رخ نداده است. سخنگوی کرملین در 
چند  ممانعت  به  واکنشی  طی  ادامه 
کشور از عبور هواپیمای حامل »سرگئی.

لاوروف« وزیر خارجه روسیه برای سفر 
به صربستان، گفت که چنین اقداماتی 
مشکل قابل توجهی در تعاملات سیاسی 
مسکو با کشورهای دیگر ایجاد نمی کند. 
ریانووستی در خبر دیگری به نقل از 
پسکوف نوشت: »البته که چنین اقدامات 
خصمانه ای نسبت به کشور ما و نمایندگان 
بلندپایه کشورمان نمی تواند مشکلات 
خاصی ایجاد کند، هرچند می تواند منجر 
به این شود که برنامه این تماس ها برای 
مدتی تغییر کند.«  به گفته وی، کرملین 
متقاعد شده است که این اقدامات خصمانه 
نمی تواند به نحوی قابل توجهی از ادامه 
تماس ها بین روسیه و کشورهای دوست 
مانند صربستان جلوگیری کند. وی در 
پایان گفت: شاید در ادامه کار دیپلماتیک 
ما یک مزاحمتی ایجاد شود، اما این 
اقدامات خصمانه نمی تواند مانع از ادامه 
کار دیپلماسی ما شود. لاوروف پیش از این 
گفته بود غرب به اوکراین اجازه نمی دهد 
به مذاکره با مسکو برای توقف درگیری ها 
ادامه دهد، که همین امر موجب عصبانیت 
کشورهای همسایه صربستان شده و مانع 
از عبور هواپیمای حامل وی برای سفر به 

این کشور شدند. 

جهانبخشسلطانی:

هنوز منتظر بازی در »سرنخ ۲« هستم


